АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________№ ____________

Об утверждении Порядка формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета

городского округа Чехов

          Руководствуясь статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Московской области от 08.02.2019 № 55/1 «Об

утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Московской области и реестра источников доходов бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской

области и Порядка представления реестров источников доходов бюджетов

муниципальных образований Московской области и реестра источников доходов

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Московской области в Министерство экономики и финансов Московской

области» и с распоряжением Министерства экономики и финансов Московской

области от 26.07.2019 № 25РВ-142 «Об утверждении формы реестра источников

доходов бюджета Московской области и реестра источников доходов бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской

области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников

доходов бюджета городского округа Чехов.

 2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. разместить

настоящее постановление  в полном объеме на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Калинину С.В.

  Глава городского округа Чехов                                                       Г.И. Артамонов

             Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от____________ №_____

Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета
городского округа Чехов

         1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 47.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства

Московской области от 08.02.2019 № 55/1 «Об утверждении порядка

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Московской

области и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Московской области и Порядка

представления реестров источников доходов бюджетов муниципальных

образований Московской области и реестра источников доходов бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской

области в Министерство экономики и финансов Московской области» и с

распоряжением Министерства экономики и финансов Московской области от

26.07.2019 № 25РВ-142 «Об утверждении формы реестра источников доходов

бюджета Московской области и реестра источников доходов бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской

области» и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета городского округа Чехов.

2. Реестр источников доходов городского округа Чехов  ведется как единый

информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах

составления, утверждения и исполнения решений о бюджете городского округа

Чехов на очередной финансовый год и плановый период, по источникам доходов

бюджетов и соответствующим им группам источников доходов бюджетов,

включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.

       3. Реестр источников доходов городского округа Чехов формируется и

ведется Управлением финансов Администрации городского округа Чехов (далее –

Управление финансов) путем внесения сведений об источниках доходов бюджета

городского округа Чехов, изменения и (или) исключения этих сведений.

Управление финансов обеспечивает формирование реестра источников

доходов городского округа Чехов в электронной форме и на бумажном  носителе

и  по форме, утвержденной в Государственной информационной системе

«Региональный электронный бюджет Московской области» и представляет в

Министерство экономики и финансов Московской области посредством

Государственной информационной системы «Региональный электронный бюджет

Московской области» в  сроки, установленные Министерством экономики и

финансов  Московской области.

Главные администраторы доходов бюджета городского округа Чехов (далее -

главные администраторы) ведут реестры источников доходов по закрепленным за

ними источникам доходов по форме согласно приложению к настоящему

Порядку.

При этом реестры источников доходов главных администраторов являются

фрагментами реестра источников доходов бюджета городского округа Чехов.

4. В Реестр источников доходов городского округа Чехов в отношении

каждого источника дохода бюджета городского округа Чехов включается

следующая информация:

1) наименование источника дохода бюджета;

2) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику

дохода бюджета;

3) идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников

доходов Российской Федерации;

4) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит

источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников

доходов Российской Федерации;

5) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого

зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

6) информация об органах государственной власти (государственных органах),

органах местного самоуправления, осуществляющих бюджетные полномочия

главных администраторов доходов бюджета;

7) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в

целях составления и утверждения решения о бюджете;

8) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения

прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о

бюджете;

9) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения

прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о

бюджете с учетом внесенных изменений в решение о бюджете;

10) показатели поступлений доходов бюджета по коду классификации,

соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов

бюджета в соответствии с решением об исполнении бюджета.

5. Информация, указанная в подпунктах 1 - 6 пункта 4 настоящего Порядка,

формируется и изменяется:

  -   информация, указанная в подпунктах 1 - 2 пункта 4, формируется и

изменяется на основании Указаний о порядке применения кодов бюджетной

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения,

утвержденных Приказом Министерства финансов Российской Федерации,

решений Совета депутатов городского округа Чехов;

  -  информация, указанная в подпунктах 3 - 6 пункта 4, формируется и изменяется

только в части наименования и кода главного администратора доходов бюджета,

наименования и кода публично-правового образования.

6. Информация, указанная в подпункте 7 пункта 4 настоящего Порядка,

формируется и ведется на основании прогнозов  поступления доходов бюджета

округа, представленных в Управление финансов главными администраторами

доходов бюджета городского округа по форме согласно приложению к

настоящему порядку.

Информация, указанной в подпунктах 8, 9, 10 пункта 4 настоящего Порядка

формируется и ведется на основании решений Совета депутатов городского

округа Чехов о внесении изменений в решение о бюджете городского округа

Чехов и решения об исполнении  бюджета городского округа Чехов, по форме

согласно приложению к порядку.

7. Главные администраторы обеспечивают полноту и своевременность

предоставления сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов

бюджета городского округа Чехов, а также несут ответственность за

достоверность и идентичность сведений, представляемых на бумажном и

электронном носителях.

8.Участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета

городского округа Чехов обеспечивают включение в Реестр источников доходов

бюджета городского округа Чехов  информации, указанной в пункте 4 Порядка,

следующие сроки:

1) информации, указанной в подпунктах 1 - 6 пункта 4 настоящего Порядка,

– не позднее 5 рабочих дней со дня внесения указанной информации в перечень

источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов

Российской Федерации;

2) информации, указанной в подпункте 7 пункта 4 настоящего Порядка, –

не позднее 30 рабочих дней до дня внесения проекта решения о бюджете на

очередной финансовый год и плановый период в Совет депутатов городского

округа Чехов по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3) информации, указанной в подпунктах 8, 9, 10 пункта 4 настоящего

Порядка, – не позднее 10 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в

решение о бюджете городского округа Чехов и решения об исполнении  бюджета

городского округа Чехов.

9. Реестр источников доходов ведется с целью учета доходов бюджета

городского округа Чехов и используется при составлении проекта бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

10. Управление финансов направляет реестр источников доходов в Совет

депутатов городского округа Чехов в составе документов и материалов,

представляемых одновременно с проектом решения о бюджете городского округа

Чехов на очередной финансовый год и плановый период по форме, утвержденной

в Государственной информационной системе «Региональный электронный

бюджет Московской области».

Приложение   к Порядку

формирования и ведения реестра

источников доходов бюджета

городского округа Чехов

РЕЕСТР
источников доходов бюджета городского округа Чехов

 на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов

Наименование  главного администратора   ____________________________________________________

Наименование бюджета: бюджет городского округа Чехов

Единица измерения: тыс. рублей

 п/п

Классификация доходов бюджетов Наименование главного

администратора доходов

бюджета

Прогноз доходов бюджета

код администратора код наименование на 20__ г.

(очередной

финансовый год)

на 20__ г.

(первый год

планового периода)

на 20__ г.

(второй год

планового

периода)

«___»____________20__г.   Руководитель_________________/__________/
     подпись                         расшифровка

Исполнитель  ____________________

Тел.